
Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

DECRETO Nº. 4.673 DE 27 DE AGOSTO DE 2025.

ALTERA O ARTIGO 2º DO DECRETO Nº 4.191 DE 25 DE 

ABRIL  DE  2023  QUE  “CRIA,  NOMEIA  E  EMPOSSA  OS 

MEMBROS  DO  COMITÊ  TÉCNICO  DE  POLÍTICAS  DE 

PROMOÇÃO À SAÚDE E PROMOÇÃO DA EQUIDADE” E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  Prefeito  Municipal  de  Patrocínio,  no  uso  de  suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei  e

CONSIDERANDO a Resolução nº 96/2022 do Conselho 

Municipal de Saúde,

DECRETA

Art.  1º Fica  alterado  o  artigo  2º  do  Decreto  nº 

4.191/2023 passando o mesmo a ter a seguinte redação:

“Art.  2º Fica  nomeado  e  empossado  o  Comitê 

Técnico  de  Políticas  e  Promoção  à  Saúde  e  Promoção  à  Equidade  de 

Patrocínio - MG, com os seguintes membros:

I – Aida Marina Rodrigues Borges – Coordenadora 

da APS de Patrocínio;

II – Dayane Nunes da Cruz – Enfermeira Apoiadora 

Técnica da Secretaria de Saúde

III – Revalina Aparecida Silva - Membro do Coletivo 

Okayofu e da CUFA de Patrocínio.

IV – Evanete Lima Pereira - Presidente da Comissão 

de Direitos Humanos, Sociais e Igualdade Racial OAB de Patrocínio, membro 

do Coletivo Okayofu e da CUFA de Patrocínio.

V - Camilo dos Santos Guimarães - Representante 

da Sociedade Civil

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade 
Jardim, CEP 38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br/


Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

VI  -  Isabelle  Caroline  Brito  de  Oliveira  - 

Representante da Sociedade Civil.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.

Patrocínio-MG, 27 de agosto de 2025.

Gustavo Tambelini Brasileiro

Prefeito Municipal

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade 
Jardim, CEP 38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

	ALTERA O ARTIGO 2º DO DECRETO Nº 4.191 DE 25 DE ABRIL DE 2023 QUE “Cria, nomeia e empossa os membros do Comitê Técnico de Políticas de Promoção à Saúde e Promoção da Equidade” e dá outras providências.

